

70-årigt energiknippe trappar ner 16/1 1989

Musiken är hennes liv

BOXHOLM (ÖC)

Det senaste året har Elsa Ekström avvecklat sitt engagemang i kyrkopolitiken i Boxholm efter att ha varit verksam sedan 20-årsåldern.

– Jag fyller ju 70 i år så nu är det dags att trappa ner. Det är skönt att slippa gå på en massa sammanträden, tillägger hon men med vemod i rösten.

Men kyrkokören har hon inte lämnat och tänker vara kvar så länge hon orkar.

Det var med sång och musik det kyrkliga engagemanget började. Egentligen började det redan i 4–5-årsåldern i missionsförsamlingens söndagsskola.

I 10-årsåldern gick hon med i Boxholms nybildade flickkör och ungefär samtidigt var hon med och bildade den kyrkliga ungdomskretsen som sedermera blev den kyrkliga syföreningen i takt med att medlemmarna växte och blev äldre.

57 år i kyrkokören

I början av 1970-talet såg hon till att församlingen fick ett 70-tal konfirmanddräkter genom att själv sy en stor del av dem.

– Jag var bara 13 år när jag började sjunga i Boxholms kyrkokör, berättar hon. Och i år fyller jag 70. Sedan kan du själv räkna ut hur många år jag varit med.

Efter sina 57-åriga sångargärning har hon hunnit få



Elsa och Sten Ekström är två pensionärer med många fritidsintressen

både medalj och plakett av församlingen.

– Men riktigt så länge är det inte, säger hon med ett finurligt leende. Jag gjorde uppehåll ett tag, fast det här borde jag inte berätta.

Kyrkliga anor

– Det var under kriget. Jag spelade revy för att få in pengar till Röda korset. Mamma tyckte inte det passade sig att jag både sjöng i kyrkan och spelade teater.

Intresset för sång och musik grundlade tidigt i hemmet. I slakten finns också kyrkliga anor långt tillbaka. Hennes förfäder har liksom hon varit kyrkvårdar.

Elsa Ekström växte upp på bruksområdet i Boxholm.

– Det var annorlunda på den tiden, säger hon. Nästan hela samhället var engagerat i bruket. Nu finns inte samma anda och sammanhållning mellan människor.

Det är som socialdemokrat

hon har arbetat i kyrkan under alla dessa år. Hon har varit kyrkvård i 22 år och suttit med i kyrkorådet och kyrkofullmäktige samt den kyrkliga samfälligheten. Hon har samarbetat med fyra präster och medan hon sjungit i kyrkokören har åtta dirigenter kommit och gått.

Nära döden

– Det var när jag fick blodförgiftning i somras som jag beslöt att sluta med poli-

tiken helt. Jag var nära döden och sådant sätter sina spår. Nu vill jag hinna njuta av livet, naturen och vännerna runt omkring mig.

Med hjälp av sina båda döttrar har hon och maken Sten på ett smakfullt sätt renoverat och inrett Arrebo gamla skola som ligger knappt en mil utanför Boxholm. Där har de naturen in på knutarna – rådjur och älgar tar gärna genvägen över den Ekströmska tomten.

– Det är kanske galet att flytta hit ut på gamla dar, säger hon. Men vi kände att vi ville bo här och chansen att köpa det här huset kunde vi inte motstå.

Spelar cittra

Den gamla skolsalen i bottenvåningen har gjorts om så att den passar barnbarnens behov när de kommer på besök. Det är också här som Elsa och Sten musicerar, hon på cittra och han på piano eller orgel. Och då och då samlas den 14 personer starka pensionärsorkestern här för sina repetitioner. Sedan den startade för två år sedan har engagemangen bara blivit fler.

Tavlorna på väggarna och textilierna i det stora skolhuset vittnar om Elsa Ekströms flinka fingrar. Hon kan både måla, väva och sy.

Och uppenbarligen har tiden räckt till att praktisera dessa färdigheter också, även innan hon började "trappa ner" för drygt ett år sedan.

LENA LEVIN